粤科函规划字〔2011〕713号

关于征集广东省战略性新兴产业

关键核心技术项目的通知

各地级以上市科技局（委）、顺德区经济促进局，各有关单位：

战略性新兴产业是未来一段时期内能够成长为主导产业或支柱产业的高新技术产业，它以重大关键技术突破和重大发展需求为基础，具有明显的技术驱动和重大科技创新的特征，代表着科学技术产业化的新水平和发展方向，对提高产业竞争力和国民经济发展水平具有重大战略意义。其中，新兴产业的关键核心技术对战略性新兴产业的发展具有前瞻性和引领带动的决定性意义，尤其对于目前我省还不掌握知识产权的关键技术，通过加快高端研发攻关突破，能够迅速推动新兴产业的产业链关键环节国产化和产业化，使我们掌握发展主动权，抢占国内外市场，加快战略性新兴产业的发展。

为进一步贯彻落实国务院《关于加快培育和发展战略性新兴产业决定的意见》，省委省政府决定在“十二五”期间，加大对我省战略性新兴产业关键核心技术攻关，通过加大财政投入，重点扶持高端研发，力争突破一批战略性新兴产业关键技术，研发一批效益好、影响大、带动性强的战略性新兴产业产品和装备，推动我省战略性新兴产业的发展。为做好我省战略性新兴产业关键核心技术研发主题的凝炼和顶层设计工作，现向各地级以上市及有关部门广泛征集战略性新兴产业关键核心技术项目。有关情况通知如下：

一、征集范围

本次项目征集包括面向高端新型电子信息、新能源汽车、半导体照明（LED）、生物、高端装备制造、节能环保、新能源和新材料八个领域的具有战略性、前瞻性、全局性和带动性的新兴技术和产业共性技术，以获取知识产权，形成原创性样机（品）、技术系统或示范系统为目标，攻克前沿核心技术，研发关键共性技术和装备。所征集项目要求技术水平达到国内领先水平以上，项目总投入不低于2000万元，并具有较好产业化前景和市场潜力。

二、征集要求
地级以上市、顺德区科技管理部门和有关单位要按照征集范围积极向行业龙头企业、科研机构和高等院校等单位开展征集工作，结合各地产业基础和特点，按照产业链的各环节主动组织凝炼关键技术，搭建创新平台，鼓励产学研结合，通过产业创新联盟形式打造产业链条，经审核后上报省科技厅。

三、时间要求
项目征集的截止时间为6月16日下午17:00点整。

四、报送要求
请各单位认真做好项目的征集和上报工作，按照1个项目1张表，填写《广东战略性新兴产业关键核心技术项目建议表》，在项目征集截止期前统一报送广东省科技厅发展规划处。
五、报送形式
按征集部门或单位汇总为1个电子文档，压缩后以电子邮件报送。

六、联系人
广东省科技厅发展规划处  刘敏颖、陈楚祥

电  话：020-83163839、83163838

附件：广东省战略性新兴产业关键核心技术项目建议表
二○一一年六月三日

附件：

  广东省战略性新兴产业关键核心技术

项目建议表

征集部门（单位）：

	项目名称

	技术领域

（填序号）

	1.高端新型电子信息，2.新能源汽车 3.半导体照明产业
4.生物 5.高端装备制造 6.节能环保 7.新能源 8.新材料

	填报单位

	预期投入
	总投入

	省财政投入

	关键核心共性

技术要点
（400字以内）

	技术指标
（100字以内）

	产业化应用

前景及其辐

射带动作用
（300字）

注：每个项目填写一份表（可复印）。
- 2 -

- 3 -